[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ
Администрация Макушинского муниципального округа
Постановление
От
12.02.2024г.
 №  68
г. Макушино

Об участии во Всероссийском конкурсе
лучших проектов создания комфортной
городской среды
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018г. №237 «Об утверждении правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Администрация Макушинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять  в 2024г. участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.
2. Утвердить Порядок приема и оценки предложений населения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды в соответствии с приложением к настоящему Постановлению.
3. Организовать прием предложений по выбору общественной территории, на которой будет реализовываться проект создания комфортной городской среды на территории города Макушино с 06.02.2024 года по 18.02.2024 года на следующих пунктах сбора:

3.1. Администрация Макушинского муниципального округа по адресу: город Макушино, улица Ленина, № 66, 2 этаж (приемная);
3.2. Железнодорожный клуб станционного посёлка Районного Дома культуры по адресу: город Макушино, улица 2-я Вокзальная, 11 (1 этаж);
3.3. Муниципальное учреждение Районный Дом культуры по адресу: город Макушино, улица Ленина, 68;
3.4. Электронная почта makushino-gorod@yandex.ru, 45t01202@kurganobl.ru;

3.5. Официальная страница Администрации Макушинского муниципального округа в социальной сети  https://vk.com/makushadm.
4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений населения, определению общественной территории  и определению перечня мероприятий на общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды, на общественную комиссию.
5. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Призыв» и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети Интернет.
6. Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя Главы Макушинского муниципального округа по строительству и ЖКХ Логинова А.В.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Макушинского муниципального округа                                         В.П. Пигачёв
Исп. Кошман И.А.
Тел. 2-10-47
Разослано по списку (см оборот)

СПРАВКА-РАССЫЛКА

к Постановлению Администрации Макушинcкого муниципального округа
«Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды «Малые города и исторические поселения» на 2024 – 2025 год»

Разослано:
1. В дело – 1

2. В Прокуратуру – 1

3. Логинов А.В. – 1

4. Романова Е.А. – 1

5. Соколова Е.Н. – 1

6. Сайт Администрации ММО5. Сайт Администрации ММО (деятельность-проэкты и программы, муниципальная программа формирование комфортной городской среды)

Исп. Кошман И.А.
Тел. 2-10-47
Приложение к Постановлению

Администрации Макушинского

муниципального округа
№ 68 от 12.02.2024 года «Об уча-

стии во Всероссийском конкурсе лучших
проектов создания комфортной город-

ской среды  «Малые города и историче-

ские поселения» на 2024 -2025 год»

Порядок приема и оценки предложений от населения
по общественной территории для реализации проекта
создания комфортной городской среды
1. Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в целях определения общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды, для участия во Всероссийском конкурсе по отбору лучших проектов в сфере создания комфортной городской среды в малых городах (далее - Всероссийский конкурс).

1.2. В целях настоящего порядка, под общественной территорией понимается территория общего пользования соответствующего функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные зоны, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, парки), которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц.

1.3. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды вправе подавать граждане и организации, в соответствии с настоящим Порядком.
2. Порядок представления предложений по общественной территории
для реализации проекта создания комфортной городской среды
и подведение итогов приема предложений
2.1. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды (далее - предложения) принимаются в установленные постановлением администрации Макушинского муниципального округа местах и в сроки, в свободной форме, в рабочие дни с 9-00 часов до 16-00 часов;
2.2. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды можно опустить в урны, установленные в зданиях:

- Железнодорожного клуба станционного посёлка Районного Дома культуры  по адресу: город Макушино, улица 2-я Вокзальная, 11 (1 этаж).
- Муниципального учреждения Районный Дом культуры по адресу: город Макушино, улица Ленина, 68.
2.3. Предложения по общественной территории для реализации проекта создания комфортной городской среды принимаются в электронном виде на электронную почту Администрации Макушинского муниципального округа по адресу: makushino-gorod@yandex.ru; 45t01202@kurganobl.ru.
2.4. В течение трех рабочих дней по истечению срока приема предложений, общественная комиссия подводит итоги приема предложений и определяет общественную территорию, набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.

2.5. Решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии.

2.6. Протокол заседания общественной комиссии подлежит опубликованию в течение двух рабочих дней со дня подведения итогов в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно- коммуникационной сети Интернет.